

# Njalsgade Komplekset ApS

Strandvejen 70, 1., 2900 Hellerup

CVR-nr. 28 13 63 07

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

---

Erik Ludvig Find  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Njalsgade Komplekset ApS Strandvejen 70, 1. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 28 13 63 07
	Stiftet: 27. oktober 2004
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Ludvig Find Andreea Ioana Kaiser
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Modervirksomhed</b>	ELF Development A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med opkøb og udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.512 t.kr. mod 21.176 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54.537 t.kr. mod 20.688 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.511.907</b>	<b>21.176</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	56.500.000	19.886
<b>Driftsresultat</b>	<b>78.011.907</b>	<b>41.062</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.092.264	-13.938
<b>Resultat før skat</b>	<b>69.919.643</b>	<b>27.124</b>
Skat af årets resultat	-15.382.312	-6.436
<b>Årets resultat</b>	<b>54.537.331</b>	<b>20.688</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	54.537.331	20.688
<b>Disponeret i alt</b>	<b>54.537.331</b>	<b>20.688</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	444.232.327	367.506
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>444.232.327</u>	<u>367.506</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>444.232.327</u></b>	<b><u>367.506</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.824	41
Andre tilgodehavender	1.482.620	1.856
Periodeafgrænsningsposter	3.286	427
Tilgodehavender i alt	<u>1.493.730</u>	<u>2.324</u>
Likvide beholdninger	<u>322.778</u>	<u>355</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.816.508</u></b>	<b><u>2.679</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>446.048.835</u></b>	<b><u>370.185</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600
Overført resultat	90.904.007	36.366
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>91.504.007</b>	<b>36.966</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	65.024.657	52.595
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>65.024.657</b>	<b>52.595</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	185.668.356	192.462
4 Gæld til tilknyttede virksomheder	81.929.229	66.525
Langfristede gældsforpligtelser i alt	267.597.585	258.987
Gældsforpligtelser	6.802.538	6.669
Modtagne forudbetalinger fra kunder	330.282	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.100.044	5.005
Selskabsskat	3.820.852	1.929
Anden gæld	9.868.870	8.034
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.922.586	21.637
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>289.520.171</b>	<b>280.624</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>446.048.835</b>	<b>370.185</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		
<b>7 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.909.459	2.615
Andre finansielle omkostninger	5.182.805	11.323
	<b>8.092.264</b>	<b>13.938</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	169.077.096	161.566
Tilgang i årets løb	20.226.382	7.511
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>189.303.478</b>	<b>169.077</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	198.428.849	178.543
Årets regulering til dagsværdi	56.500.000	19.886
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>254.928.849</b>	<b>198.429</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>444.232.327</b>	<b>367.506</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	192.470.894	199.131
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.802.538	-6.669
	<b>185.668.356</b>	<b>192.462</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	157.274.898	164.638
<b>4. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>81.929.229</b>	<b>66.525</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 192.471 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 444.232 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet hæfter for skyldig moms under den fælles momsregistrering. Der er ikke under den fælles registrering nogen gæld vedrørende moms pr. 31. december 2017.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Elf Development A/S, CVR-nr. 27528449 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 7. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ELF Development A/S, CVR-nr. 27528449.
